Facultad de Educacion

% Universidad de Ledn

GRADO EN EDUCACION PRIMARIA

CURSO 2025/2026
SEGUNDO SEMESTRE

HORA

08:00 -

09:00 -

10:00 -

11:00 -

12:00 -

13:00 -

14:00 -

15:00 -

16:00 -

17:00 -

18:00 -

19:00 -

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

LUNES

Educacion Fisica y su
Didactica

Procesos de Aprendizaje

MARTES MIERCOLES
E-A Matematicas | E-A Matematicas |
E-A de la Lengua Interaccion Social y
Castellana | Educacion
Interaccion Social y Espacio reservado
Educacion para reuniones

Procesos de Aprendizaje

Educacion Fisica y su

Didactica

Educacion Fisica y su Didactica - Aula 19 / Instalaciones deportivas

Aprobado en Junta de Facultad 21/05/2025

PRIMERO A1
AULA 19

JUEVES VIERNES

E-A Matematicas |

E-A de la Lengua
Castellana |

Espacio para grupos B3



? Universidad de Ledn

Facultad de Educacion

GRADO EN EDUCACION PRIMARIA

CURSO 2025/2026

SEGUNDO SEMESTRE

HORA

08:00 -

09:00 -

10:00 -

11:00 -

12:00 -

13:00 -

14:00 -

15:00 -

16:00 -

17:00 -

18:00 -

19:00 -

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

LUNES MARTES
Interaccion Social y Interaccion Social y
Educacion Educacion

E-A de la Lengua E-A Matematicas |

Castellana |
Procesos de E-A de la Lengua
Aprendizaje Castellana |

Educacion Fisica y su
Didactica

Educacion Fisica y su Didactica - Aula 19 / Instalaciones deportivas

MIERCOLES

Procesos de
Aprendizaje

E-A Matematicas |

Espacio reservado
para reuniones

PRIMERO A2
AULA 29

JUEVES VIERNES

E-A de la Lengua
Castellana |

E-A Matematicas |

Educacion Fisica y su
Didactica

Espacio para grupos B3

Aprobado en Junta de Facultad 21/05/2025



? Universidad de Ledn

Facultad de Educacion

GRADO EN EDUCACION PRIMARIA

CURSO 2025/2026 SEGUNDO A1
SEGUNDO SEMESTRE AULA 20
HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES
08:00 - 09:00
09:00 - 10:00 E-A de le'xs Ciencias Educaci(?n’ML{sical y su Educaci(?n’ML{sical y su
Sociales | Didactica L . Didactica
o o Investigacion Educativa
10:00 - 11:00 E-A de las Ciencias E-A de las Ciencias
: ’ E-A de la Lengua Sociales | Experimentales | N ,
— Investigacion Educativa
11:00 - 12:00 Castellana Il E-A de las Ciencias E-A de la Lengua E-A de la Lengua
. : Experimentales | Castellana Il Castellana Il
12:00 - 13:00 Educacion Musical y su E-A de las Ciencias Espacio reservado E-A de las Ciencias
13:00 - 14:00 Didactica Sociales | para reuniones Experimentales |
14:00 - 15:00
15:00 - 16:00
16:00 - 17:00 E-A de las Ciencias
Sociales |
17:00 - 18:00 (81-0)

18:00 - 19:00
19:00 - 20:00
El grupo B1-C de Ensenanza y Aprendizaje de las Ciencias Sociales | se imparte en

el Aula 20 para estudiantes de segunda o posterior matricula en la asignatura

Espacio para grupos B3

Aprobado en Junta de Facultad 21/05/2025
Modificado 23/09/2025



Facultad de Educacion

? Universidad de Ledn

GRADO EN EDUCACION PRIMARIA

CURSO 2025/2026 SEGUNDO A2
SEGUNDO SEMESTRE AULA 23
HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES

08:00 - 09:00
.00 . 10- E-A de las Ciencias E-A de la Lengua
09:00 - 10:00 Sociales | Castellana Il E-A de las Ciencias
10:00 - 11:00 E-A de las Ciencias E-A de las Ciencias E-A de la Lengua Sociales |
. : Sociales | Experimentales | Castellana Il E-A de las Ciencias
11:00 - 12:00 Educacion Musical y su E-A de las Ciencias Experimentales | Educacion Musical y su
: : Didactica Educacion Musical y su Experimentales | Didactica
Didacti
12:00 - 13:00 dactica ,
E-A de la Lengua Espacio reservado L . L .
Castellana Il para reuniones Investigacion Educativa Investigacion Educativa
13:00 - 14:00
14:00 - 15:00
15:00 - 16:00
16:00 - 17:00 E-A de las Ciencias
Sociales |
17:00 - 18:00 (B1-C)

18:00 - 19:00
19:00 - 20:00
El grupo B1-C de Ensenanza y Aprendizaje de las Ciencias Sociales | se imparte en

el Aula 20 para estudiantes de segunda o posterior matricula en la asignatura

Espacio para grupos B3

Aprobado en Junta de Facultad 21/05/2025
Modificado 23/09/2025



Facultad de Educacién

% Universidad de Ledn

GRADO EN EDUCACION PRIMARIA

CURSO 2025/2026
SEGUNDO SEMESTRE

TERCERO A1
AULA 25
MENCIONES EDUCACION FiSICA Y LENGUA EXTRANJERA
LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES

HORA

08:00 - 09:00

09:00 - 10:00

10:00 - 11:00

Apr. y Dllo. Motor

Apr. y Dllo. Motor

E-A de las Ciencias
Experimentales Il

Educacion Plastica y Leneua Inglesa Il Taller de Exp.
Visual guaing (OP)

Aprendizaj ~ Educacion Plastica y

Lengua Inglesa llI

Lengua ey Visual E-A de las Ciencias
. Inglesa Ill  Desarrollo  E-A de las Ciencias ienci A Experimentales ||
11:00 - 12:00 Conoc. y Recur. E. ot . C1enc1a,' Ensehanza
Cons. P. otor Experimentales |l Tecnologia Castellano
de Matem. o S .
12:00 - 13:00 Art. (OP) Educacién Plastica y y Ambiente  como L2
: : (OP) Visual Espacio reservado (OP) (OP) Educacion Plastica y
Con. y Cons. Rec. E. de E-A de las Ciencias para reuniones Ciencia, Tec. E. Cast. Visual

13:00 - 14:00

P. Art. (OP) Matem. (OP)

14:00 - 15:00

15:00 - 16:00

16:00 - 17:00

Relig. C. y su Ped. Il

(OP)
17:00 - 18:00

18:00 - 19:00 (OP)
19:00 - 20:00
Educacion Plastica y Visual - Aula de plastica
Aprendizaje y Desarrollo Motor - Aula 25
Optativas Bloque |

Ciencia, Tecnologia y Ambiente - Aula 01

Ensefnanza del Castellano como L2 - Aula 26

Relig. C. y su Ped. Il

Experimentales Il y Amb. (OP) como L2 (OP)

Taller de Habé_;er' y
N .
Exp. (OP) (OP)

Taller de Hab. Per.y
Exp. (OP) E-M. (OP)

E-A de las Ciencias Experimentales Il - Aula 27 (viernes)

Lengua Inglesa Aplicada a la Ensefanza Ill - Aula 10

Optativas Bloque Il Optativas Bloque llI

Conocimiento y Conserv. del Patr. Art. - Aula 19 Hab. Per. y E.-Motr. - Aula de Expresion Corporal

Recursos para la Ensefi. de las Matemat. - Aula 25 Religion Catolica y su Pedagogia Il - Aula 20

Taller de Expresion - Aula de Plastica
*(Miércoles desde 9 de febrero a 27 de marzo, inclusive)

Aprobado en Junta de Facultad 21/05/2025



§ Universidad de Le6n

Facultad de Educacién

GRADO EN EDUCACION PRIMARIA

CURSO 2025/2026 TERCERO A2
SEGUNDO SEMESTRE AULA 26
MENCIONES EDUCACION ESPECIAL, AUDICION Y LENGUAJE, Y EDUCACION MUSICAL
HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES

08:00 - 09:00 Audicién Musical Activa B e Flasitas

Visual
. . E-A de las Ciencias Psicol. Ed. . Taller de Exp.
09:00 - 10:00 o i . Experimentales I Especial Neur. bilo” (OP)
Audicion Musical Activa E-A de las Cienci Psicol. Ed
) -A de las Ciencias sicol. Ed. .
10:00 - 11:00 Plsmédde NDelllJ' y Experimentales || Especial Neur. Dllo". Educacion Plastica y
a Ed. o.
Educacion Plastica ienci A Visual
11:00 - 12:00 Conoc. y Recur. E. | Espec.  P.yL. ! y C1enc1a,’ Ensefanza
Cons. P. Visual Tecnologia Castellano
de Matem. .
12:00 - 13:00 Art. (OP) E-A de las Ciencias y Ambiente como L2
T (OP) Experimentales I Espacio reservado (OP) (OP) E-A de las Ciencias
13:00 - 14:00 Con.yCons. Rec.E.de  Educacion Plasticay para reuniones Ciencia, Tec. E. Cast. Experimentales I
: ) : P. Art. (OP) Matem. (OP) Visual y Amb. (OP) como L2 (OP)
14:00 - 15:00 Audicién Musical Activa
15:00 - 16:00
et = 1ne Relig. C. y su Ped. lI Taller de Habé_;er' y
(OP) Exp. (OP)* :
17:00 - 18:00 (OP)
. . Relig. C. y su Ped. Il Taller de Hab. Per.y
18:00 - 15:00 (OP) Exp. (OP) E-M. (OP)
19:00 - 20:00
Educacion Plastica y Visual - Aula de plastica E-A de las Ciencias Experimentales Il - Aula 27 (viernes)
Audicion Musical Activa - Aula de Masica Psicologia de la Educacion Especial - Aula 16

Neurologia y Desarrollo del Pensamiento y del Lenguaje - Aula 26 (*Las clases de los jueves se impartiran los lunes de 9:00 a 11:00 desde el 16 de marzo)

Optativas Bloque | Optativas Bloque Il Optativas Bloque llI
Ciencia, Tecnologia y Ambiente - Aula 25 Conocimiento y Conserv. del Patr. Art. - Aula 19 Hab. Per. y E.-Motr. - Aula de Expresion Corporal
Ensenanza del Castellano como L2 - Aula 26 Recursos para la Ensefi. de las Matemat. - Aula 25 Religion Catolica y su Pedagogia Il - Aula 20

Taller de Expresion - Aula de Plastica

*(Miércoles desde 9 de febrero a 27 de marzo, inclusive)

Aprobado en Junta de Facultad 21/05/2025



Facultad de Educacion

? Universidad de Ledn

GRADO EN EDUCACION PRIMARIA

CURSO 2025/2026 CUARTO
SEGUNDO SEMESTRE AULA MAGNA
SEMANAS 1-3

HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES
08:00 - 09:00
09:00 - 10:00
10:00 - 11:00 Seminario A
11:00 - 12:00 Seminario A Seminario A Seminario A Seminario A
12:00 - 13:00

Espacio reservado
para reuniones

13:00 - 14:00
SEMANAS 4-14
HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES
08:00 - 09:00
09:00 - 10:00

10:00 - 11:00

11:00 - 12:00 Practicum Il

12:00 - 13:00

13:00 - 14:00

14:00 - 15:00

15:00 - 16:00

16:00 - 17:00

17:00 - 18:00

18:00 - 19:00 Seminario B

19:00 - 20:00
Practicum Il - Horario a determinar por el centro en el que se realice Seminario B Educacion Fisica - Aula 29
Seminario B Educacion Musical - Aula de musica Seminario B Lengua Inglesa - Aula 02
Seminario B Educacion Especial - Aula 25 Seminario B Audicion y Lenguaje - Aula 11

Aprobado en Junta de Facultad 21/05/2025



	1º A1
	1º A2
	2º A1
	2º A2
	3º A1
	3º A2
	4º



