

## GRADO EN EDUCACIÓN PRIMARIA

CURSO 2025/2026

SEGUNDO SEMESTRE

PRIMERO A1

AULA 19

HORA	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES
08:00 - 09:00					
09:00 - 10:00		E-A Matemáticas I	E-A Matemáticas I		
10:00 - 11:00		E-A de la Lengua Castellana I	Interacción Social y Educación	E-A Matemáticas I	
11:00 - 12:00					
12:00 - 13:00		Interacción Social y Educación		E-A de la Lengua Castellana I	
13:00 - 14:00			Espacio reservado para reuniones		
14:00 - 15:00					
15:00 - 16:00					
16:00 - 17:00	Educación Física y su Didáctica		Procesos de Aprendizaje		
17:00 - 18:00			Educación Física y su Didáctica		
18:00 - 19:00	Procesos de Aprendizaje				
19:00 - 20:00					

Educación Física y su Didáctica - Aula 19 / Instalaciones deportivas

Espacio para grupos B3



## GRADO EN EDUCACIÓN PRIMARIA

CURSO 2025/2026

SEGUNDO SEMESTRE

PRIMERO A2

AULA 29

HORA	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES
08:00 - 09:00					
09:00 - 10:00	Interacción Social y Educación	Interacción Social y Educación	Procesos de Aprendizaje		
10:00 - 11:00					
11:00 - 12:00	E-A de la Lengua Castellana I	E-A Matemáticas I	E-A Matemáticas I	E-A de la Lengua Castellana I	
12:00 - 13:00					
13:00 - 14:00	Procesos de Aprendizaje	E-A de la Lengua Castellana I	<i>Espacio reservado para reuniones</i>	E-A Matemáticas I	
14:00 - 15:00					
15:00 - 16:00					
16:00 - 17:00		Educación Física y su Didáctica		Educación Física y su Didáctica	
17:00 - 18:00					
18:00 - 19:00					
19:00 - 20:00					

Educación Física y su Didáctica - Aula 19 / Instalaciones deportivas

Espacio para grupos B3



## GRADO EN EDUCACIÓN PRIMARIA

CURSO 2025/2026

SEGUNDO A1

SEGUNDO SEMESTRE

AULA 20

HORA	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES
08:00 - 09:00					
09:00 - 10:00	E-A de las Ciencias Sociales I	Educación Musical y su Didáctica			Educación Musical y su Didáctica
10:00 - 11:00	E-A de la Lengua Castellana II	E-A de las Ciencias Sociales I	E-A de las Ciencias Experimentales I	Investigación Educativa	
11:00 - 12:00		E-A de las Ciencias Experimentales I	E-A de la Lengua Castellana II		Investigación Educativa
12:00 - 13:00	Educación Musical y su Didáctica	E-A de las Ciencias Sociales I	<i>Espacio reservado para reuniones</i>	E-A de las Ciencias Experimentales I	
13:00 - 14:00					
14:00 - 15:00					
15:00 - 16:00					
16:00 - 17:00			<b>E-A de las Ciencias Sociales I (B1-C)</b>		
17:00 - 18:00					
18:00 - 19:00					
19:00 - 20:00					

El grupo B1-C de Enseñanza y Aprendizaje de las Ciencias Sociales I se imparte en el Aula 20 para estudiantes de segunda o posterior matrícula en la asignatura

Espacio para grupos B3



## GRADO EN EDUCACIÓN PRIMARIA

CURSO 2025/2026

SEGUNDO SEMESTRE

SEGUNDO A2

AULA 23

HORA	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES
08:00 - 09:00					
09:00 - 10:00		E-A de las Ciencias Sociales I		E-A de la Lengua Castellana II	E-A de las Ciencias Sociales I
10:00 - 11:00	E-A de las Ciencias Sociales I	E-A de las Ciencias Experimentales I	E-A de la Lengua Castellana II	E-A de las Ciencias Experimentales I	
11:00 - 12:00	Educación Musical y su Didáctica	Educación Musical y su Didáctica	E-A de las Ciencias Experimentales I		Educación Musical y su Didáctica
12:00 - 13:00	E-A de la Lengua Castellana II		<i>Espacio reservado para reuniones</i>	Investigación Educativa	Investigación Educativa
13:00 - 14:00					
14:00 - 15:00					
15:00 - 16:00					
16:00 - 17:00				E-A de las Ciencias Sociales I (B1-C)	
17:00 - 18:00					
18:00 - 19:00					
19:00 - 20:00					

El grupo B1-C de Enseñanza y Aprendizaje de las Ciencias Sociales I se imparte en el Aula 20 para estudiantes de segunda o posterior matrícula en la asignatura

Espacio para grupos B3

## GRADO EN EDUCACIÓN PRIMARIA

CURSO 2025/2026

SEGUNDO SEMESTRE

TERCERO A1  
AULA 25

### MENCIONES EDUCACIÓN FÍSICA Y LENGUA EXTRANJERA

HORA	LUNES		MARTES		MIÉRCOLES		JUEVES		VIERNES
08:00 - 09:00			E-A de las Ciencias Experimentales II						
09:00 - 10:00	Apr. y Dllo. Motor		Educación Plástica y Visual				Lengua Inglesa III		Taller de Exp. (OP)
10:00 - 11:00	Apr. y Dllo. Motor		Lengua Inglesa III	Aprendizaje y Desarrollo Motor	Educación Plástica y Visual		Lengua Inglesa III		E-A de las Ciencias Experimentales II
11:00 - 12:00	Conoc. y Cons. P. Art. (OP)	Recur. E. de Matem. (OP)	E-A de las Ciencias Experimentales II		Ciencia, Tecnología y Ambiente (OP)	Enseñanza Castellano como L2 (OP)			
12:00 - 13:00	Educación Plástica y Visual		Espacio reservado para reuniones		Ciencia, Tec. y Amb. (OP)	E. Cast. como L2 (OP)	Educación Plástica y Visual		
13:00 - 14:00	Con. y Cons. P. Art. (OP)	Rec. E. de Matem. (OP)	E-A de las Ciencias Experimentales II						
14:00 - 15:00									
15:00 - 16:00									
16:00 - 17:00	Relig. C. y su Ped. II (OP)				Taller de Exp. (OP)*	Hab. Per. y E-M. (OP)			
17:00 - 18:00					Taller de Exp. (OP)	Hab. Per. y E-M. (OP)			
18:00 - 19:00	Relig. C. y su Ped. II (OP)								
19:00 - 20:00									

Educación Plástica y Visual - Aula de plástica

E-A de las Ciencias Experimentales II - Aula 27 (viernes)

Aprendizaje y Desarrollo Motor - Aula 25

Lengua Inglesa Aplicada a la Enseñanza III - Aula 10

#### Optativas Bloque I

Ciencia, Tecnología y Ambiente - Aula 01

Enseñanza del Castellano como L2 - Aula 26

#### Optativas Bloque II

Conocimiento y Conserv. del Patr. Art. - Aula 19

Recursos para la Enseñ. de las Matemát. - Aula 25

#### Optativas Bloque III

Hab. Per. y E.-Motr. - Aula de Expresión Corporal

Religión Católica y su Pedagogía II - Aula 20

Taller de Expresión - Aula de Plástica

\*(Miércoles desde 9 de febrero a 27 de marzo, inclusive)

## GRADO EN EDUCACIÓN PRIMARIA

CURSO 2025/2026

SEGUNDO SEMESTRE

TERCERO A2  
AULA 26

### MENTIONES EDUCACIÓN ESPECIAL, AUDICIÓN Y LENGUAJE, Y EDUCACIÓN MUSICAL

HORA	LUNES		MARTES		MIÉRCOLES		JUEVES		VIERNES
08:00 - 09:00	Audición Musical Activa		Educación Plástica y Visual						
09:00 - 10:00	Audición Musical Activa		E-A de las Ciencias Experimentales II				Psicol. Ed. Especial	Neur. Dllo*.	Taller de Exp. (OP)
10:00 - 11:00			Psic. de la Ed. Espec.	Neu. y Dllo. P.y L.	E-A de las Ciencias Experimentales II		Psicol. Ed. Especial	Neur. Dllo*.	Educación Plástica y Visual
11:00 - 12:00	Conoc. y Cons. P. Art. (OP)	Recur. E. de Matem. (OP)	Educación Plástica y Visual		Educación Plástica y Visual		Ciencia, Tecnología y Ambiente (OP)	Enseñanza Castellano como L2 (OP)	E-A de las Ciencias Experimentales II
12:00 - 13:00			E-A de las Ciencias Experimentales II		Espacio reservado para reuniones		Ciencia, Tec. y Amb. (OP)	E. Cast. como L2 (OP)	
13:00 - 14:00	Con. y Cons. P. Art. (OP)	Rec. E. de Matem. (OP)	Educación Plástica y Visual						
14:00 - 15:00			Audición Musical Activa						
15:00 - 16:00									
16:00 - 17:00	Relig. C. y su Ped. II (OP)				Taller de Exp. (OP)*	Hab. Per. y E-M. (OP)			
17:00 - 18:00									
18:00 - 19:00	Relig. C. y su Ped. II (OP)				Taller de Exp. (OP)	Hab. Per. y E-M. (OP)			
19:00 - 20:00									

Educación Plástica y Visual - Aula de plástica

E-A de las Ciencias Experimentales II - Aula 27 (viernes)

Audición Musical Activa - Aula de Música

Psicología de la Educación Especial - Aula 16

Neurología y Desarrollo del Pensamiento y del Lenguaje - Aula 26 (\*Las clases de los jueves se impartirán los lunes de 9:00 a 11:00 desde el 16 de marzo)

#### Optativas Bloque I

Ciencia, Tecnología y Ambiente - Aula 25

#### Optativas Bloque II

Conocimiento y Conserv. del Patr. Art. - Aula 19

#### Optativas Bloque III

Hab. Per. y E.-Motr. - Aula de Expresión Corporal

Enseñanza del Castellano como L2 - Aula 26

Recursos para la Enseñ. de las Matemát. - Aula 25

Religión Católica y su Pedagogía II - Aula 20

Taller de Expresión - Aula de Plástica

\*(Miércoles desde 9 de febrero a 27 de marzo, inclusive)



## GRADO EN EDUCACIÓN PRIMARIA

CURSO 2025/2026

SEGUNDO SEMESTRE

CUARTO

AULA MAGNA

### SEMANAS 1-3

HORA	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES
08:00 - 09:00					
09:00 - 10:00					
10:00 - 11:00			Seminario A		
11:00 - 12:00	Seminario A	Seminario A		Seminario A	Seminario A
12:00 - 13:00			<i>Espacio reservado para reuniones</i>		
13:00 - 14:00					

### SEMANAS 4-14

HORA	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES
08:00 - 09:00					
09:00 - 10:00					
10:00 - 11:00					
11:00 - 12:00			Prácticum II		
12:00 - 13:00					
13:00 - 14:00					
14:00 - 15:00					
15:00 - 16:00					
16:00 - 17:00					
17:00 - 18:00					
18:00 - 19:00	Seminario B				
19:00 - 20:00					

Prácticum II - Horario a determinar por el centro en el que se realice

Seminario B Educación Física - Aula 29

Seminario B Educación Musical - Aula de música

Seminario B Lengua Inglesa - Aula 02

Seminario B Educación Especial - Aula 25

Seminario B Audición y Lenguaje - Aula 11